Дело № (2-7292/2024;)

УИД 54RS0№-72

З А О Ч Н О Е 

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

22 января 2025 года 

<

адрес>

Октябрьский районный суд 

<

адрес> в составе:

Председательствующего судьи 

Пасюк И.А., 

при секретаре судебного заседания 

ФИО16, 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению прокурора Октябрьского района г. Новосибирска к ОТВЕТЧИКИ о признании не приобретшим право пользования жилым помещением, 

У С Т А Н О В И Л:

<

адрес> обратился в суд с исковым заявлением к ОТВЕТЧИКИ о признании не приобретшим право пользования жилым помещением.

В обоснование своего иска истец указал, что материалами уголовного дела установлено, что в период с /дата/ по /дата/, занимая должность инспектора отдела по вопросам миграции отдела полиции N? 6 «Октябрьский» УМВД России по 

<

адрес> ИНСПЕКТОР, находясь на своем рабочем месте, из корыстных побуждений, в целях незаконного личного материального обогащения реализовывала свой преступный умысел, во исполнение достигнутой с ФИО999 договоренности, об общем покровительстве и попустительстве по службе в пользу ФИО999 и представляемых ей лиц - иностранных граждан, выраженное в сокращении времени ожидания ФИО999 в очереди при подаче документов для постановки на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания, осуществлении приема документов у взяткодателя в удобное для нее время, в постановке на миграционный учет иностранного гражданина в отсутствии принимающей стороны - ФИО999, приеме документов после окончания законного срока подачи документов для постановки на учет и проставлении отметки о приеме уведомления в пределах установленного срока подачи документов (прошедшим числом), а также за заведомо незаконное бездействие в пользу ФИО999 и представляемых ей иностранных граждан, выраженное в невыполнении входивших в служебные полномочия ИНСПЕКТОР должностных обязанностей по выявлению фактов, содержащих признаки составов преступлений и направлению информации о массовой постановке на миграционный учет иностранных граждан в одном адресе начальнику отдела полиции N? 6 «Октябрьский» УМВД России по 

<

адрес> для осуществления выездной проверки фактического проживания иностранных граждан взамен взамен на систематическое получение взятки в виде денег от ФИО999 В результате противоправных действий инспектора ОВМП ОП N?6 ИНСПЕКТОР указанные иностранные граждане, фактически не проживающие по местам временного пребывания, фиктивно были поставлены на миграционный учет. 

В связи с изложенным, истец просил признать неприобретшими право пользования жилыми помещениями, расположенными по адресу: 

<

адрес>.

В судебное заседание представитель истца прокурора Октябрьского района г. Новосибирска не явился, о дате, времени и месте судебного разбирательства извещен надлежащим образом.

Ответчики в судебное заседание не явились, судом приняты меры, предусмотренные ст.113 ГПК РФ, к надлежащему извещению о дне, времени и месте судебного разбирательства, путем направления судебного извещения заказной почтой с уведомлением по адресу его регистрации подтвержденному информацией отделения адресно-справочной работы УВМ ГУ МВД России по Новосибирской области, которое вместе с почтовым конвертом возвращено в суд с отметкой об истечении срока хранения.

Согласно пункту 63 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 23.06.2015 года № 25 «О применении судами некоторых положений раздела I части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», по смыслу пункта 1 статьи 165.1 Гражданского кодекса Российской Федерации юридически значимое сообщение, адресованное гражданину, должно быть направлено по адресу его регистрации по месту жительства или пребывания либо по адресу, который гражданин указал сам (например, в тексте договора), либо его представителю.

Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.

Будучи обязанными добросовестно пользоваться своими процессуальными правами в силу части 1 статьи 35 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, имея возможность получить судебную повестку, ответчик не воспользовался своим правом.

Учитывая, что лицо само определяет объем своих прав и обязанностей в гражданском процессе, а определив, реализует их по своему усмотрению, неполучение ответчиком направленных в его адрес повесток, о чем свидетельствует возврат конвертов в суд по истечении срока хранения, следует расценивать как отказ ответчика от получения судебной корреспонденции.

В связи с тем, что дальнейшее отложение дела существенно нарушает право истца на судебную защиту в установленный законом сроком, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие ответчика в соответствии со статьями 117, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации в порядке заочного производства.

Суд, исследовав письменные доказательства по делу, приходит к следующим выводам.

Согласно ст. 288 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее -ГК РФ) собственник осуществляет права владения, пользования и распоряжения принадлежащим ему жилым помещением в соответствии с его назначением. Гражданин - собственник жилого помещения может использовать его для личного проживания и для проживания его семьи.

Пунктом 4 статьи 27, пункте 3 статьи 35 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» предусмотрено право прокурора на обращение в суд с заявлением, если того требует защита прав и охраняемых законом интересов общества и государства, когда нарушены права и свободы значительного числа граждан, либо в силу иных обстоятельств нарушение приобрело особое общественное значение.

В соответствии с абз. 1 ст. 3 закона РФ от 25.06.1993 № 5242-1 (ред. от 13.12.2024) «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», в целях обеспечения необходимых условий для реализации гражданином Российской Федерации его прав и свобод, а также исполнения им обязанностей перед другими гражданами, государством и обществом вводится регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.

Обвинительным заключением по уголовному делу № установлено, что в жилые помещения, расположенных по адресу 

<

адрес> в период с /дата/ по /дата/, в результате действий инспектора отдела по вопросам миграции отдела полиции N? 6 «Октябрьский» УМВД России по 

<

адрес>, фиктивно были поставлены на регистрационный учет по месту пребывания ответчики *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ*, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ*, /дата/ г.р., ФИО13, /дата/ г.р., ФИО52 ФИО14, /дата/ г.р., ФИО70 ФИО15, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* 1ИО6, /дата/ г.р., ФИО17, /дата/ г.р. ФИО18, /дата/ г.р, ФИО19, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО20, /дата/ г.р., ФИО67 *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО67, /дата/ г.р, ФИО21, /дата/ г.р., ФИО6, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО22, /дата/ г.р., ФИО8, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО23, /дата/ г.р., ФИО5, /дата/ г.р., ФИО24, № г.р., ФИО25, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО26, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО27, 15.081971 г.р., ФИО7, /дата/ г.р., ФИО28, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО1, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО2, /дата/ г.р., ФИО3, /дата/ г.р., ФИО4, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО11, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* Иван, /дата/ г.р., ФИО29, /дата/ г.р., ФИО30, /дата/ г.р., ФИО31, /дата/ г.р, ФИО32, /дата/ г.р., ФИО33, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО34, /дата/ г.р., ФИО74 ФИО68, /дата/ г.р., ФИО35, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО36, /дата/ г.р., ФИО37, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО38, /дата/ г.р., ФИО75 ФИО39, /дата/ г.р., ФИО40, /дата/ г.р., ФИО41, /дата/ г.р., ФИО42, /дата/ г.р., ФИО43, /дата/ г.р., ФИО18, /дата/ г.р., ФИО44, /дата/ г.р., ФИО44 *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ*, /дата/ г.р., ФИО45, /дата/ г.р., ФИО9, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ*, /дата/ г.р., ФИО69 ФИО12, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО46, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ*, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО47, /дата/ г.р., ФИО48, /дата/ г.р., ФИО49, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО14, /дата/ г.р., ФИО50, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО51, /дата/ г.р., ФИО 52, /дата/ г.р., ФИО73 ФИО53, /дата/ г.р., ФИО54, /дата/ г.р., ФИО55, /дата/ г.р., ФИО56, /дата/ г.р, *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ*, /дата/ г.р.; ФИО57, /дата/ г.р., ФИО58, /дата/ г.р., ФИО59, /дата/ г.р., *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО60, /дата/ г.р., ФИО61, /дата/ г.р. В жилые помещения ответчики не вселялись.

Правовое положение иностранных граждан в Российской Федерации регулируется, в частности Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации».

Согласно пункту 1 статьи 2 Федерального закона № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 115-ФЗ) законно находящийся в Российской Федерации иностранный гражданин - лицо, имеющее действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом или международным договором Российской Федерации документы, подтверждающие право иностранного гражданина на пребывание (проживание) в Российской Федерации.

Федеральным законом от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учете граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» регулируются отношения, возникающие при осуществлении учета перемещений иностранных граждан и лиц без гражданства, связанных с их въездом в Российскую Федерацию, транзитным проездом через территорию Российской Федерации, передвижением по территории Российской Федерации при выборе и изменении места пребывания или жительства в пределах Российской Федерации либо выездом из Российской Федерации.

Согласно статье 2 ФЗ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» под местом пребывания иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации понимается жилое помещение, не являющееся местом жительства, или иное помещение, в котором иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (регулярно использует для сна и отдыха), либо организация, по адресу которой иностранный гражданин или лицо без гражданства подлежит постановке на учет по месту пребывания в случае, предусмотренном частью 2 статьи 21 настоящего Федерального закона (пункт 4).

В соответствии п. 3 ч. 1 ст. 4 ФЗ № 109 миграционный учет осуществляется в целях формирования полной, достоверной, оперативной и актуальной информации о перемещениях иностранных граждан, необходимой для прогнозирования последствий указанных перемещений, а также для ведения государственного статистического наблюдения в сфере миграции.

Как следует из абз. 7 ст. 7 закона РФ от 25.06.1993 № 5242-1 (ред. от 13.12.2024) «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», снятие гражданина Российской Федерации с регистрационного учета по месту жительства производится органом регистрационного учета в том числе в случае обнаружения не соответствующих действительности сведений или документов, послуживших основанием для регистрации, или неправомерные действия должностных лиц при решении вопроса о регистрации - на основании вступившего в законную силу решения суда.

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 23 ФЗ №109, снятие иностранного гражданина с учета по пребыванию осуществляется в случае установления органом миграционного учета факта фиктивной постановки на учет по месту пребывания.

Принимая во внимание, что интересы неопределенного круга лиц и государства, могут быть нарушены регистрацией лиц, не проживающих по месту регистрации, суд находит регистрацию ответчиков в указанных жилых помещениях незаконной, а исковые требования подлежащими удовлетворению.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-198, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования прокурора 

<

адрес> удовлетворить.

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ*, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008; 

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ*, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009; 

Признать иностранного гражданина ФИО13, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630063; 

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО14, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008; 

Признать иностранного гражданина ФИО70 ФИО15, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008; 

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* 1ИО6, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008; 

Признать иностранного гражданина ФИО17, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630126;

Признать иностранного гражданина ФИО18, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630126;

Признать иностранного гражданина фио62, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630126;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО20, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630126;

Признать иностранного гражданина ФИО67 *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО67, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина ФИО21, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина ФИО6, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО22, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина ФИО8, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО23, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина ФИО5, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина ФИО24, 02.051984 г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина фио63, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО26, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО27, 15.081971 г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО7, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО28, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО1, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО2, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630028;

Признать иностранного гражданина ФИО3, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630028;

Признать иностранного гражданина ФИО4, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО11, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ*, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО29, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО30, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина ФИО31, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина фио64, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина ФИО33, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО34, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО68, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина ФИО35, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО36, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина ФИО37, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО38, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО39, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина ФИО40, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина ФИО41, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина ФИО42, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО10, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО18, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО44, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина ФИО44 *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ*, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина ФИО45, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО9, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ*, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО69 ФИО12, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО46, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ*, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО47, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО48, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630063;

Признать иностранного гражданина ФИО49, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО14, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО65, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО51, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО 52, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО53, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО54, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО55, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина ФИО56, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630009;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ*, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО66, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО58, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО59, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина *ДАННЫЕ НЕДОСТУПНЫ* ФИО60, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008;

Признать иностранного гражданина ФИО61, /дата/ г.р., не приобретшим право пользования жилым помещение по адресу: 

<

адрес>, 630008.

Настоящее решение является основанием для снятия указанных лиц с регистрационного учета. 

Ответчики вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.

Ответчиками заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Председательствующий судья /подпись/ И.А. Пасюк

Решение в окончательной форме изготовлено /дата/.